[image: image2.png]

ДОГОВОР  № ____________
г. Таганрог

   « _____»_______________ 201__г.
Индивидуальный предприниматель Парфененко Сергей Анатольевич, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», действующий на основании Свидетельства  серия 61 №005360114; ОГРНИП              № 306615411600129 выданного ИФНС по г. Таганрогу, Ростовской области от 26.04.2006 года   и ____________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице__________________________________________________,  действующего на основании___________________________________________________________________, с другой стороны, заключили договор о ниже следующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК передает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает  на техническое обслуживание копировально-множительное оборудование (КМО).
1.2. В объем технического обслуживания входит обеспечение полной и качественной работоспособности КМО ЗАКАЗЧИКА. При этом  ИСПОЛНИТЕЛЬ  или его представители выполняют:

а)   диагностику состояния оборудования;

б) проведение профилактических и ремонтных работ  в соответствии с требованиями эксплуатационной документации;

в) работы по замене блоков и ЗИП;

г) учет выработки расходных материалов и ЗИП  МО (множительного оборудования) ЗАКАЗЧИКА  и информирование ЗАКАЗЧИКА  о результатах учета;

В обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ  не входят работы, предусмотренные инструкцией для оператора  и выполняемые операторами ЗАКАЗЧИКА при ежедневном уходе за КМО.

1.3. Ремонт КМО производится на месте установки КМО в пределах  г. Таганрога, либо при необходимости в стационаре ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1.ЗАКАЗЧИК обязан заблаговременно уведомить ИСПОЛНИТЕЛЯ о планируемых                                                                                                                                                                 перемещениях КМО на новое место.

2.2.ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за повреждение и поломки оборудования, возникшие в результате небрежности или упущения со стороны сотрудников ИСПОЛНИТЕЛЯ, но не несет ответственности за поломки, произошедшие по причине несвоевременного предоставления  возможности технического обслуживания  в соответствии с условиями настоящего Договора, либо по причине нарушений правил эксплуатации КМО со стороны сотрудников ЗАКАЗЧИКА.
2.3. Согласно заявлениям фирм-производителей, картридж является одноразовым расходным материалом, поэтому в случае последующих заправок, осуществлённых по просьбе ЗАКАЗЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЬ ответственности за возможное ухудшение качества печати не несёт.

3.ПОРЯДОК ОБСЛУЖИВАНИЯ

3.1.ЗАКАЗЧИК имеет право вызывать инженера ИСПОЛНИТЕЛЯ во всех случаях неисправности, либо в случае ухудшения качества копирования обслуживаемого КМО.

3.2.Выполнение и содержание работ на КМО фиксируется инженером ИСПОЛНИТЕЛЯ в журнале ТО общего объема оборудования, который при необходимости предоставляется представителем ЗАКАЗЧИКА.
3.3. После выполнения работ Исполнитель направляет Заказчику акт выполненных работ. Заказчик обязуется при получении КМО или картриджей вернуть подписанный акт или дать мотивированный отказ от приемки работ.

3.4. Заказчик оставляет за собой право в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения акта о выполнении работ направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ или претензию по качеству выполненных работ, в случае если такого не произошло, то работы считаются принятыми, а соответствующие обязательства по договору выполненными.
4.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

4.1.Обеспечивать полную работоспособность техники и высокое качество копирования на протяжении срока действия настоящего Договора, своевременно направляя инженера в организацию ЗАКАЗЧИКА по его вызову во всех случаях неисправности КМО в соответствии с п. 1,2 и 3   настоящего Договора.

4.2.Производить полную статистику вызовов и неисправностей всех единиц КМО и вносить в журнал ТО все необходимые сведения о проведенных работах на КМО ЗАКАЗЧИКА.

4.3.Консультировать ЗАКАЗЧИКА по вопросам эксплуатации КМО.

ЗАКАЗЧИК обязуется:

4.4.Обеспечивать оперативный доступ инженера ИСПОЛНИТЕЛЯ к КМО, создать условия работы, соответствующие требованиям санитарии и техники безопасности, в случае, если ремонт КМО производится на месте ЗАКАЗЧИКА.
4.5.Допускать к работе на КМО только прошедших обучение операторов и использовать расходные материалы и ЗИП для КМО согласно рекомендациям ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.6.По возможности соблюдать правила эксплуатации и нормы загрузки КМО, рекомендованные фирмой-изготовителем.

4.7.Своевременно производить оплату работ по настоящему Договору.

4.8. В случае просрочки исполнения одной из сторон обязательств, предусмотренных договором, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня исчисления установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

Выплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения договорных обязательств.

5.СТОИМОТЬ ОБСЛУЖИВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1.Общая стоимость ТО по настоящему договору определяется в рублях (НДС-не облагается в связи с применением упрощенной системой налогообложения, руководствуясь положениями ст.346.12 и ст.346.13  гл.26.2 НК РФ ).
5.2.Оплата ремонтных и профилактических работ в течение сервисного договора происходит по факту сделанных работ  в сумме указанной согласно выставленным счетам ИСПОЛНИТЕЛЯ в срок не более 10 банковских дней с момента выставления счета. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право изменять расценки на обслуживание при изменениях в Законодательстве Российской Федерации, если они касаются предмета данного Договора, или при изменении закупочных цен на запчасти и расходные материалы после письменного уведомления ЗАКАЗЧИКА за 10 дней.
5.3. В случае если ЗАКАЗЧИК не оплачивает оказанные ему услуги в установленные данным договором сроки, то ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет  за собой право при очередном обращении к нему со стороны ЗАКАЗЧИКА, оставить его оборудование у себя до полного погашения долга.
5.4. В случае просрочки исполнения одной из сторон обязательств, предусмотренных договором, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня исчисления установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

Выплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения договорных обязательств.
5.5. Стоимость обслуживания не включает в себя стоимость заменяемых узлов, деталей и блоков (ЗИП) оборудования, а так же стоимость расходных материалов. ЗИП  и расходные материалы приобретаются ЗАКАЗЧИКОМ  за дополнительную плату по согласованию  с ИСПОЛНИТЕЛЕМ. В случае же заправки или восстановления картриджа стоимость работ включает в себя расходные материалы.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2.В случае не возможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Ростовской области в установленном законодательством порядке.

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

7.2.Договор начинает действовать с момента его подписания по 31 декабря 201___ г., а в плане обязательств-до полного их исполнения Сторонами. При этом, все ранее подписанные договора теряют свою силу после полного их исполнения.
7.3.Если стороны не имеют разногласий по настоящему договору, договор считается автоматически продлен на следующий год.
8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	Индивидуальный предприниматель                 Парфененко Сергей Анатольевич

	Юр. Адрес: 347913, Ростовская область,                      г. Таганрог,   ул. Сызранова, д. 22 кв.195

	Факт. адрес: 347902, г.Таганрог, ул. Трудовые резервы, д. 10, оф. 214, 210

	ИНН 611701134744
	ИНН/КПП

	ОГРНИП 306615411600129
	ОГРН

	 р/с 40802810900070000701
	р/с

	к/с 30101810700000000230
	к/с

	БИК 046015230
	БИК

	"Ростовский" филиал ПАО Банк ЗЕНИТ                          г. Ростов-на-Дону

	Тел/факс: 318-213; 318-341 / 8-928-905-11-70
	Тел/факс:

М.П.________________/Парфененко С.А./                             М.П.____________________/_________________________/
[image: image1.png]

ДОГОВОР № ______
г. Таганрог

           «____» ___________ 201___ г.

Индивидуальный предприниматель Парфененко Сергей Анатольевич, именуемый в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», действующий на основании Свидетельства серия 61 №005360114; ОГРНИП № 306615411600129 выданного ИФНС по г. Таганрогу, Ростовской области от 26.04.2006 года и ____________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице ____________________________________________________, действующего на основании __________________________ с другой стороны, заключили договор о ниже следующем:
1.Предмет контракта

  1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя осуществление поставки товара согласно спецификации (приложение 1 к данному договору), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

Спецификация отражает наименование товара, его количество, качество, стоимость единицы товара, подлежащей поставке в адрес Покупателя в установленные сроки.

 1.2. На момент передачи Покупателю продукция должна принадлежать Поставщику на праве собственности, не быть заложенной или арестованной, не являться предметом исков третьих лиц.

1.3. Поставляемая продукция по качеству должна соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации.

1.4. Поставщик обязуется передать Покупателю продукцию, указанную в спецификации по накладной или иному товарораспорядительному документу.
2.Сумма контракта и порядок расчетов.
2.1. Сумма настоящего договора составляет –  ________________________________________________________ .

(НДС-не облагается в связи с применением упрощенной системой налогообложения, руководствуясь положениями ст.346.12 и ст.346.13  гл.26.2 НК РФ ).
2.2.Сумма договора фиксирована, является окончательной и не меняется в течение всего срока действия договора.

2.3. В стоимость товара входят все расходы Поставщика, связанные с выполнением обязательств по настоящему договору, с доставкой товара, его разгрузкой, уплатой транспортных расходов, таможенных пошлин, всех налогов, сборов, пошлин и иных платежей.
2.4. Поставщик направляет в адрес заказчика накладную после получения товара.

2.5. Покупатель производит 100% оплату в течение 10 банковских дней, с момента получения товара и товарной накладной.

2.6. Форма оплаты безналичная, путем перечисления денег на расчетный счет Поставщика.
3. Порядок приемки товара по количеству

и качеству.
     3.1. Продукция, являющаяся предметом настоящего договора, принимается Покупателем по количеству и качеству в следующем порядке: по месту нахождения Покупателя в г.Таганроге по накладной с участием непосредственно ответственных представителей Покупателя и Поставщика.

    3.2. В случаях выявления количественных или качественных несоответствий условиям настоящего договора стороны составляют соответствующий акт, который служит доказательством (документальным    обоснованием) при    урегулировании сторонами возникших разногласий.
4. Страхование продукции.

4.1 Страхование не осуществляется.
5. Права и обязанности сторон.

 5.1. Поставщик обязуется поставлять товар надлежащего качества в соответствии со спецификацией № 1 в сроки, установленные п.1.4 настоящего контракта.

5.2. Поставщик обязуется своевременно предоставить Покупателю документы для осуществления оплаты за поставленный товар.

5.3. Покупатель обязуется при обнаружении недостачи, несоответствия качества товара требованиям стандартов, осуществить вызов представителя Поставщика для составления соответствующего акта.

5.4. Покупатель обязуется произвести оплату за полученный товар в сроки, установленные п.2.5 настоящего договора.
5.5. За сроки и качество ремонта товара в АСЦ Продавец ответственности не несет.
6. Ответственность сторон.

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его   условий, несет ответственность, если    не    докажет, что   надлежащее   исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы.

6.2. В случае просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, Поставщиком, Покупатель вправе потребовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации действующей на день уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств  произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Покупателя.

6.3. В случае просрочки исполнения обязательства, предусмотренного пунктом 2.5 настоящего договора Покупателем, Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации действующей на день уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств. Покупатель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7. Форс-мажор.

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий. К  обстоятельствам  непреодолимой силы стороны   настоящего договора отнесли  такие:  явления  стихийного характера (землетрясение,  наводнение,  удар молнии,  извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по  договору,  исключающих  для  человека нормальную жизнедеятельность;  мораторий  органов  власти  и  управления; забастовки, организованные в  установленном  законом  порядке,  и  другие обстоятельства, которые  могут  быть  определены  сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
7.2.Сторона, которая не исполняет своего обязательства, вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторонами, но не позднее 31.12.201__ года.
8.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за   собой   прекращение   обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.
9. Изменение и/или дополнение договора

9.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и   наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

    9.2. Если стороны не достигли согласия о приведении договора в соответствие с    изменившимися обстоятельствами, то по требованию заинтересованной стороны договор может быть изменен и/или дополнен по решению суда только при наличии условий, предусмотренных действующим законодательством.

    9.3. Последствия изменения и/или дополнения настоящего договора определяются взаимным соглашением сторон или судом по требованию любой из сторон договора.

    9.4. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий

настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены   печатями сторон.
10. Заключительные положения.
10.1.
Во     всем, что     не     урегулировано     настоящим     договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они будут решаться в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 15 календарных дней с момента получения претензии. Споры, не разрешенные в претензионном порядке, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.Юридические адреса сторон.

	Исполнитель:
	Покупатель:

	ИП Парфененко Сергей Анатольевич

	Юр. адрес:347913, Ростовская область,
г. Таганрог, ул. Сызранова, д. 22 кв. 195

	Факт.адрес: г. Таганрог, ул. Трудовых резервов, д. 10, оф. 214, 210

	ИНН 611701134744
	ИНН/КПП

	ОГРНИП   306615411600129
	ОГРН

	 р/с 40802810900070000701
	р/с

	к/с 30101810700000000230
	к/с

	БИК 046015230
	БИК

	"Ростовский" филиал ПАО Банк ЗЕНИТ               г. Ростов-на-Дону

	Тел/факс: 318-213; 318-341
	Тел/факс:

М.П.________________/ Парфененко С.А.

    М.П._____    ________/__________________/
Приложение №1

                                                                                      к ДТО №
Спецификация

	Наименование работ

(материалов)
	Кол-во,

Шт.
	Цена за ед.,

Руб.
	Сумма,

Руб.

	Итого:

М.П.________________/ИП Парфененко С.А.
 М.П._____    ________/ __________________/